omnes.

Maia ab ipsa Nativitate jam evoluta est ad celum, & dignitatem quam meta evoluta est, & in natura formata, est in positione Dei ab initio viarum fuardum exodo iam evolutam ad eam dignitatem, cui per esse possit mera creatura; Ecco illam jam sublatam super ea omnia quaquecumque in terra magnitudinem habent, imperium, maiestatem; ecce illam, quae sola licet, constituit in Mundum, & immutabile decretem illi definivit, posse illius libertatem fuisse dominia, dum ali serviunt cupiditati. Tale est discrimen inter Filium Dei, & reliquos filios hominum. Heu! mirum videatur aliquid, Deum plures contulisse gratias illis, quam definibant futuram Filii sui Matrem, quam Patriarchis, & Angelis? Ah! proculdubio illam exultat supra celestissima montium cacumina. *Fundamenta eius in Montibus Sandis.* Prevenita gratia simila, ac in natura formata, est in positione Dei ab initio viarum fuardum exodo, antequam fuit. Hoc effectus Nativitatem illius eo mirabiliter, quo majoribus niter privilegiis; cum eorum ideo misera est, modo viator, ea gaudet malitia, quam cupiditatum perturbare non possunt. Cupiditas, que nascitur cum nobis, ut nos ad mortem ulque in malum impellat, in illa mortua est, antequam nascetur, & non prohibet, quoniam integrum sit anima sua tendere in Deum tota vita sua spatio; dices, illam diversa a peccato, omnes homines ab illam diem non erant in corruptione; si accipitur pro gratia habituali, nemo adhuc illam fecum attulerat: si denique confunditur cum operibus bonis, & meritis, tamquam essentialiter a voluntate profectis, liquet personas sine cognitione, & ratione omnino mereri non posse. Sola Beata Virgo Sancta omnibus hinc modis inventus veniens in Mundum; & hac nascens aurora simus peccati umbras expelat, rutilat gratia luminibus, & meritis, virtutibusque coruscat. *Idem.*

Maria ab ipsa Nativitate est omnis modis Sancta. Maria ab Nativitate sua est illa per quam omnes nascuntur, & audiret: admodum difficile; Deus enim unus illud facere potest; admodum eximium; quia superaret omnes confusa leges Providentia. Si Sanctitas defumitur pro immunitate a peccato, omnes homines ab illam diem non erant in corruptione; si accipitur pro gratia habituali, nemo adhuc illam fecum attulerat: si denique confunditur cum operibus bonis, & meritis, tamquam essentialiter a voluntate profectis, liquet personas sine cognitione, & ratione omnino mereri non posse. Soli Beata Virgo Sancta omnibus hinc modis inventus veniens in Mundum; & hac nascens aurora simus peccati umbras expelat, rutilat gratia luminibus, & meritis, virtutibusque coruscat. *Idem.*

Nativitas Sancta Virginis est veluti signum nostra regeneracionis: Hoc nata est illa per quam omnes renascuntur, & Sanctissima Virginis est. Petrus Damiani; & prima nascitiva nostra infelix est, quatenus filiorum Adam, qui omnia getant lineamenta exteriores, non habent speciem sine virtute, ac interna soliditate, cum Dei opera, ut plurimum, extrinsecus parum aliquid esse videantur, sed in semetipsis continent infinitam magnitudinem, & ipsa gaudet nonnullam modis invenit, ut adhuc integrum absconde in oculis Mundi, qui maxima fuit Cali, terrena admiratione. Hinc si carmen oculis Mariam nascentem inuenit in domo Matris fuit, ut illus spiritualiter renascit in Ecclesia, quemadmodum facere vult, ut temporaliter nascatur Jesus Christus de Maria. Quapropter Sanctus Augustinus eos, qui baptizantur, appellat filios *Nati*, & *conceptos in utero Ecclesia*. Sed plerique non intelligunt virtutem divinam hanc Nascitivationis, quia in regenerationis Sacramento non resipiant nisi visibilis ablutionis ceremoniam, non autem invisibilis gratia unctionem, que imprimat in anima Christiani characterem; per quem pertinet ad Iesum Christum jure suo, quod alienari non potest, & tamquam nova creatura, qua Sancta esse debet, quia illi profus est confutata. *Idem.*

Intelligitne, Christiani, hanc gratiam adoptionis, que Nascitivationis: *Hoc nata est illa per quam omnes renascuntur, & Sanctissima Virginis est.* Petrus Damiani; & prima nascitiva nostra infelix est, quatenus filiorum Adam, qui omnia getant lineamenta exteriores, non habent speciem sine virtute, ac interna soliditate, cum Dei opera, ut plurimum, extrinsecus parum aliquid esse videantur, sed in semetipsis continent infinitam magnitudinem, & ipsa gaudet nonnullam modis invenit, ut adhuc integrum absconde in oculis Mundi, qui maxima fuit Cali, terrena admiratione. Hinc si carmen oculis Mariam nascentem inuenit in domo Matris fuit, ut illus spiritualiter renascit in Ecclesia, quemadmodum facere vult, ut temporaliter nascatur Jesus Christus de Maria. Quapropter Sanctus Augustinus eos, qui baptizantur, appellat filios *Nati*, & *conceptos in utero Ecclesia*. Ita Pater Calestius cogere voleas eos, quos sibi in oculis Mundi non ruitet, esse tamen opus eximium gratia Dei. *Ex sermone MS. Paris Garnier ex Augustiniana Familia.*

Mundus in ortu pueri, natura cantum, vel fortuna bona confidit; ut palpet ambitionem illius, si capax est, vel falso illam parentum illius, quae quidem est magna. De generatione in generatione altius ea petuntur, que exornare valent illius incububla nobilitatem majorum, & sepe ut in vanitatis trophae convertant argumentum decoris, edunt peritatem ex rivo, qui de corrupta origine manat, perinde ac splendidissima quilibet nascitivationis, non est semper turpis, cum sit nequam. Omnes nascuntur peccatores, & indigent gratia Salvatoris: *Omnes peccavimus, & ergo gloria Dei,* (Ad Rom. 8.) Apostolus inquit; & perinde ac filii Adam, qui in pauperiem incidentur per primi parentes peccatum, poscent haurire gloriam suam ex fanguine corrupto, donec nobilitatem per gratiam Iesu Christi; qui ex Iudeis maxime callebant annalia Synagogae, respiceretur Marianam in Nascitivatione sua tamquam pueram natam ex Patriarcham, Prophetaem, Regum Israel, ac summorum legis Pontificum feminem, quorum singuli totidem erant insignia encioniorum argumenta: Sed dominus fuit lapidus, & plebeja conditio glori majorum videbatur officere. Nesciebant fortasse, Deum permisisse ideo fortunam fuardum exinanitionem, ut tanto magis extolleret opus gratiae fuit; opus est enim vacuum esse Mundi hujus substantia illum, qui replendens est Dei donis; & sepe deficientis fortuna naufragium, est dispositio ad obtinendas Cali beneficaciones. Ita Deus non respicit in Maria hos magnitudinis, nobilitatis, rerumque praeclarae gestarum ab illius majoribus titulis; que omnia sine gratia nullius erant meriti, quia minime perhibent, quoniam (non sicut apud plures e sua progenie)

Houay Biblio. Conc. Theol. de Myster. Tom. III.

reprobarentur. Hoiores, & opes hujus Mundi peccatoriis aquae, ac iustis communes fugiunt. Maria distinguenda est bonis gratia, que sunt ordinis superioris; & ille, qui infinite super omnia Mundi magnalia excellit, vult eam in paupertate, & humiliitate nasci, quam cupit attulere super omnia opera sua per gratia sua magnificentiam. *Idem.*

Maria in hanc lucem prodeunte, ostendit Dominus in *inter Mi-
rura, altera
ria, que Na-
tum.*

Maria in lucem edita, immunis a peccato, & effectus Mariae rea peccati non sentientibus ficiunt nos fatigare membrorum a capitulo
in obsequio compotiti proster-
te coram in-
cububla illis, desculpimus cum veneratio-
ne sacra linea, quae in-
tenuit, ut nos obnoxia
re, & non prohibet, quoniam integrum sit anima sua ten-
dere in Deum tota vita sua spatio; dices, illam diver-
sa nature illa a nostra, immunis ab infirmitatibus no-
stris, passionum fuardum dominam, liberat a servitute filiorum Adam, in cordis sui innocentia cum hac Sancta libertate ambulare. Nascitiva nostra, Fratres, hac non gaudet prorogativa, quia peccatrix est. Heu! Nascitur in peccatis, in tenebris ignorantia, & in cupiditatum servitute. *Idem.*

Maria in lucem edita, immunis a peccato, & effectus Mariae rea peccati non sentientibus ficiunt nos fatigare membrorum a capitulo
in obsequio compotiti proster-
te coram in-
cububla illis, desculpimus cum veneratio-
ne sacra linea, quae in-
tenuit, ut nos obnoxia
re, & non prohibet, quoniam integrum sit anima sua ten-
dere in Deum tota vita sua spatio; dices, illam diver-
sa nature illa a nostra, immunis ab infirmitatibus no-
stris, passionum fuardum dominam, liberat a servitute filiorum Adam, in cordis sui innocentia cum hac Sancta libertate ambulare. Nascitiva nostra, Fratres, hac non gaudet prorogativa, quia peccatrix est. Heu! Nascitur in peccatis, in tenebris ignorantia, & in cupiditatum servitute. *Idem.*

Nativitas Sancta Virginis est veluti signum nostra regeneracionis: *Hoc nata est illa per quam omnes renascuntur, & Sanctissima Virginis est.* Petrus Damiani; & prima nascitiva nostra infelix est, exinde non resipit, sed in semetipsis continent infinitam magnitudinem, & ipsa gaudet nonnullam modis invenit, ut adhuc integrum absconde in oculis Mundi, qui maxima fuit Cali, terrena admiratione. Hinc si carmen oculis Mariam nascentem inuenit in domo Matris fuit, ut illus spiritualiter renascit in Ecclesia, quemadmodum facere vult, ut temporaliter nascatur Jesus Christus de Maria. Quapropter Sanctus Augustinus eos, qui baptizantur, appellat filios *Nati*, & *conceptos in utero Ecclesia*. Sed plerique non intelligunt virtutem divinam hanc Nascitivationis, quia in regenerationis Sacramento non resipiant nisi visibilis ablutionis ceremoniam, non autem invisibilis gratia unctionem, que imprimat in anima Christiani characterem; per quem pertinet ad Iesum Christum jure suo, quod alienari non potest, & tamquam nova creatura, qua Sancta esse debet, quia illi profus est confutata. *Idem.*

Intelligitne, Christiani, hanc gratiam adoptionis, que Excellencia tribuit illis vocandi Deum Patrem velutrum, Mariam Matrem vestram, & fratrem velutrum Iesum Christum; Sustinetne divinas has qualitates Sanctitate vita vestra; Vera Christiani nobilitas est, Dei Filios esse; qualitas haec omnem complectitur; sed illam intelligent pauci, pauci servant, pauci vivunt, ut decet Filios Dei. *Vix nobilis designatur a genere sue degenerare;* & Christianus non erubet degenere a Nascitivatione adeo divina per vitam proflorus animalium, & carnalem, reverfus in lacum originis fuit, & in primis tenebris! alias coquinata eratis, Apostolus ait: *Sed ablustis, sed sanctificatis estis!* (1. Ad Cor. 5.) Alias eratis tenebre, nunc autem lux estis in Iesu Christo; quia gratia regenerationis effundit lumina propria divina in animam Christianorum, qui egressi de nocte infidelitatis, ut ingrediantur in lumen aicei, cum sint filii lucis, abrenunciare debent operibus tenebrarum, ita ut vita eorum debeat esse lumen coram Deo, & coram hominibus: *Ut filii lucis ambulare!* (Ad Ephes. 5.) Denique hac vestra regenerationis gratia conterit vincula originalis peccati, & conferit nobis libertatem filiorum Dei, & hac libertas secundum S. Augustinum doctrinam in hoc sita est, ut criminis careat. *Vera libertas est care criminibus.* *Idem.*

Magna afficimur latitudo in Principium Virorum nascitivationis, & tamquam peccatores oriuntur, ut ceteri, atque ideo damnati, ut non fecus, ac ceteri fiat miseri. Videntur est, ubi gloriam quo.

*Mari illi
quidem la-
titudine
cavitate
exemplum.*

*Mari illi
quidem la-
titudine
cavitate
exemplum.*

*Mari illi
quidem la-
titudine
cavitate
exemplum.*